חידושים, הנחיות, הלכות ופרשניות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 36 ■ אב תשנ"ד ■ אוגוסט 1994

יצא לאור ע"י ועדת האתיקה של ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין

המערבת: זניאל פריש 10, תל-אביב 64731

## חברים יקרים,

המציאות, וכדאי שיידע הציבור - הן חברינו והן הלקוחות - כי אנו עומדים לשירותו גם במקרים כאלה.

ולעניין אחר - גליון זה, ה-36 במספר, חותם את הדרך השלישי של "עט ואתיקה" (כל כרך מקיף 12 גליונות).

בייחוד הקובל בתיק, פרקליטות המדינה, התרכזה בטענה אחת ועיקרית, כי עצם נתינת מתנה לפקיד ציבור מאת עורך דין היא עבירה כשלעצמה המחייבת הרשעתו של הנאשם עפ"י סעיף 61 (3) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א 1961. זאת, לטענתה, משום שיש במעשה זה "התנהגות בלתי הולמת של מקצוע עריכת הדין", ואין כל חשיבות לשאלה האם התנהגותו זו של עורך הדין חייבת לכלול בתוכה "כוונה פלילית" ביסוד ההתנהגות אם לאו. עצם נתינת המתנה, לגירסתה, היא הנותנת כי נעברה העבירה עפ"י סעיף זה שבחוק.

כי הרי לפקיד ציבור אסור לקבל מתנות ממי שבה איתו במגע בקשר לעבודתו. ואפילו נעשה הדבר ביתום לבי וללא קבלת טובות הנאה מאותו פקיד, יש בזה משום שימת מכשלה בפני אותו פקיד.

לאור האמור לעיל הנני סבור שיש להרשיע את הנאשם באישום המפורט בסעיף 61 (3) של חוק לשכת עוה"ד 1961 תשכ"א."

לפסק דינו של אב בית הדין הצטרף גם חבר בית הדין, עו"ד א. שמארווה:

"... לאור אופיו, ניסוחו ומטרתו של סעיף 61 (3) לחוק לשכת עורכי הדין, הרי לא יתכן לגרוס כי הכוונה הינה יסוד מייסודותיו. סעיף 15 (ב) לחוק העונשין תשל"ז-1977 קובע כי הכוונה להביא בעבירה לתוצאה מסוימת אינה מעלה ואינה מורידה, אלא אם כוונה זו היא מייסודותיה המפורשים של העבירה. (ההדגשה שלי - א. מ.). אם בסעיף פלילי מובהק אלה פני הדברים, הרי קל וחומר בסעיף מעין-פלילי כדוגמת סעיף 61(3) הנ"ל.

החברה העבירה לטיפול משרדנו עניינים אשר בפירוש נאמרו עליהם כי לא תופלו אף פעם ע"י משרד עורכי הדין האחר, ובעצם החברה מבקשת כיום לקבל שירותים במקביל משני משרדים (בעניינים שונים, כמובן). לאור האמור, האם מחוייב משרדנו לקבל את הסכמת משרד עורכי הדין עמו כבר קשורה החברה ביחסים, או שמא ניתן לפרש את כלל 27 לכללי האתיקה כלשונו הדווקנית?"

**חוות דעת ועדת האתיקה:** כלל 27 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986 קובע כי "לא יקבל עורך דין, ביועדי, עניין שהוא טיפולו של עורך דין אחר אלא אם כן עורך הדין האחר הסכים לכך בכתב..."

לדעת הוועדה, אין כל מניעה שחברה אחת תהיה מיוצגת בעניינים שונים על ידי מספר משרדי עורכי דין, ובתנאי שכל משרד יטפל בעניין אחר מבלי לפגוע בעניינים המטופלים על ידי עורך דין אחר.

אודה לכם אם תודיעוני אם יש מניעה להכללת הפרטים בנוסח המוצע בתשקיף החברה שיתפרסם, כאמור, בארה"ב."

**חוות דעת ועדת האתיקה:** לדעת הוועדה, הפרטים בנוסח המוצע בתשקיף חורגים מן הפרטים המותרים לפרסום ע"י עורך דין, כמפורט בסעיף 7 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, ועל כן פרסומם הוא בבחינת עשיית פרסומת אסורה ע"י עורך הדין. (6349).

## שכר טירחה

### שכ"ט הנקבע באחוזים יחושב מסך כל הסכום שפוסק ביהמ"ש, לרבות שכ"ט עו"ד ומע"מ

**העובדות:** "בתיק של תביעת פיצויים בגין נזקי גוף בתאונת דרכים קבע ביהמ"ש כי על הנתבעת לשלם לתובע סכום כספי בתוספת שכ"ט עו"ד בשיעור 13% ובצירוף מע"מ.

לקוחות כאלה יהיו זכאים להחזיר אף אם ישכרו שירותיו של כל עו"ד אחר.

5. לקוחותיו לשעבר של עוה"ד המושעה שיעברו לעו"ד אחר יתפכו ללקוחותיו של עוה"ד החדש.

6. לאחר תום תקופת השעייה יהיה זה בבחירת הלקוח אם לשוב לשכור את שירותיו של עוה"ד לשעבר בתנאי שיתמלאו תנאי סעיף 27 לכללי השכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986.

7. עו"ד שטרם השעייתו התמנה ככונס נכסים, או מפרק, או מנהל עזבון, חייב ליידע את הצדדים במצב השעייתו וכן את הערכאה הממנה. (7549).